
 

 

Area Tecnica 

 

OGGETTO:  Servizi di manutenzione edile, manutenzione impianti 
antincendio e manutenzione impianti fissi di trasporto 

(ascensori, montascale ecc.) compresi i relativi servizi di 
governo, in adesione all’Accordo Quadro della Città 
Metropolitana di Genova Servizi integrati di facility management 

da eseguirsi sugli immobili in uso a qualsiasi titolo alle pubbliche 
amministrazioni del territorio della regione Liguria, adibiti 
prevalentemente ad uso ufficio e/o ad attività scolastiche – 

appalto verde (dm 11 ottobre 2017; dm 07 marzo 2012; dm 10 
marzo 2020) 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la Legge n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” e s.m.i. e, in particolare, gli artt. 4, 5 e 6;  

 

VISTA  la Legge n. 190/2012 - Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica 
amministrazione; 

VISTO il D.lgs. 50/2016 - Codice dei contratti pubblici; 

RICHIAMATO  il D.R. n. 2405 del 14.6.2019 come modificato con D.R. n. 4156 

del 1.10.2019 “Regolamento per la corresponsione degli incentivi 

per le funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D.lgs. 50/2016; 

VISTA la determina dirigenziale n. 1243 del 15.03.2023 con cui il P.I. 
Daniele Lunetta veniva nominato DEC del servizio di 
manutenzione antincendio per il servizio in oggetto; 

 

CONSIDERATO che il P.I. Daniele Lunetta a decorrere dal 23.10.2023 presterà 
servizio presso altro Ente; 

 

CONSIDERATO  che a decorrere dal 13.10.2023, e fino alla presa in servizio 
presso il nuovo ente, il P.I. Daniele Lunetta ha richiesto un 

periodo di ferie che gli è stato approvato; 



CONSIDERATA la disponibilità del P.I. Enrico Polacchini a svolgere le funzioni di 
DEC del servizio di manutenzione antincendio per il servizio in 
oggetto; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di assegnare, a decorrere dal 13.10.2023, al P.I. Enrico Polacchini, in 
sostituzione del P.I. Daniele Lunetta, le funzioni di DEC del servizio di 
manutenzione antincendio per il servizio di seguito riportato: 

“Servizi di manutenzione edile, manutenzione impianti antincendio e 
manutenzione impianti fissi di trasporto (ascensori, montascale ecc.) 
compresi i relativi servizi di governo, in adesione all’Accordo Quadro della 
Città Metropolitana di Genova Servizi integrati di facility management da 

eseguirsi sugli immobili in uso a qualsiasi titolo alle pubbliche 
amministrazioni del territorio della regione Liguria, adibiti prevalentemente 

ad uso ufficio e/o ad attività scolastiche – appalto verde (dm 11 ottobre 2017; 
dm 07 marzo 2012; dm 10 marzo 2020)”; 

 

2. di manlevare il P.I. Daniele Lunetta da ogni adempimento relativo alla 
funzione di DEC del servizio di manutenzione antincendio a decorrere dal 

13.10.2023; 
 

3. che, data la complessità tecnica e la consistenza economica del contratto in 
oggetto, il P.I. Daniele Lunetta provveda al necessario passaggio di consegne 
al P.I. Enrico Polacchini. 

 

 

 

 

DIRIGENTE 

Arch. Mauro Maspero 

firmato digitalmente 

 


		2023-10-13T06:56:19+0200




